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Cześć Urzędowa.« c
P is a r z  T r y b u n a ł u  I . Iw s t a n c y i .

Wolnego Niepodległego i  ścisłe Neutralnego 
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Podajn do puhlicznćj wiadomości, iż na 
zadanie Jakuba i Wilhelminy Miętuszewskich 
Tnalźonków O. M. K. w Krakowie przy Nowym 
Swiecie pod L. 152 zamieszkałych, sprzeda* 
ny zostanie dom w Krakowie przy Piasku 
pod L. 137 położony a Piotra i Ludwiki F i
jałkowskich ntalżonk św własny, na satysfak
c ją  ztp. 2,000 .piocentów i kosztów stoso
w n e  do olrligu notnryalnego z d. 5 paździer
nika 1830 r. przed notarynszein publicznym 
Ignacym Szpor zegnanego, którego granice 
»q następujące: dcm ten stoi pod Nr. jak 
Yiyżej w gminie IX . miejskiej w parafii ś. 
Szczepana od wschodu z ulicą publiczną, od 
Puinocy z domem pod L. 138 Anny Krones 
własnym, od zachodu z ogrodem tegoż do- 
•nu od południa z budynkami i ogrodem Sta
nisława Konopki graniczący.
.  Zajęcie pomienionego domu nskutecznił 
W ojciech Dziarkowski komornik sądowy ak- 
le 'n z d. 25 inaja 1837 r.

Warunki lirytacyi tego domu wyrokiem 
jbnnalu L Instancyi z d. 23 maja r. b. za

twierdzone zą następujące:

1) Cena szacunkowa domu przy Piasku w 
Krakowie pod L. 137 ustanawia się w sum
mie zip ? 2,086 gr. 26 na pierwsze wywoła
n ie , która w braku licytantów na trzecim 
terminie licytacyi do J części na audyencyi 
Trybunału zniżoną zostanie, i od tak zniżo
nej ceny rozpocznie się licytacya.

2) Chęć licytowania mający złoży Część 
Z powyższego szacunku jako vadiuin, które 
w razie niedopełnienia warunków licytacyi na 
korzyść popierających utraci, i nowa licyta
cya na kost jego  i niebezpieczeństwo rozpo
czętą zostanie, zaś od złożenia yadium po
pielejący licytacją są wolni.

3) Nabywca zapłaci podatki zalegle za 
rok ostatni jeżeli się jakie ok ażą , zapłaci 
równie koszta popierania licytacyi na ręce i 
za kwitem adwokata sprzedaż popierającego 
po wręczeniu mu wyroku takowe przysądza
jącego!

4) Po zapłaceniu kosztów licytacyi i po- 
datków nabywca otrzyma dekret dziedzictwa.

Pozostały szacunek pozostanie przy nie
ruchomości z obowiązkiem płacenia procentu 
pięć od staf5/’ IOO) od chwili nabycia, który 
to szacunek nabywca wy płaci wierzycielom 
stosownie do wyroku klassifikacriine*'o.# » * O



S/rzedaż ta j Jbywać się będzie na audy- 
encyi Trybunału I. Instancji w Krakowie 
pizy ulicy Grodzkiej pod L. 106 posiedze
nia swe odbywającego o godzinie 10 rano 
zaczynając; za popieraniem Adama Golęber- 
sl u go adwokata sądowego w Krakowie przy 
ulicy Grodzkiej pod L. 33 zamieszkałego.

Do licytacyi tej wyznaczają się trzy ter* 
mina;

pierwszy na dzień 9 stycznia ) 1839 r.
Drugi na dzień 13 lutego ) 1839 r.
Trzeci na dzień 13 marca ) 1839 r.

W zywają się przeto na takową licytacyą 
wszyscy wierzyciele hypoleczm i osoby pru- 
wo rzeczowe m ające, użeby pod prekluzyą 
na pierwszym terminie Iicytacyi złożyli na 
andyencyi Trybunału wszelkie tytuły swych 
wierzytelności z wykazem jnianych pretensyj 
i ustanowieniem adwokata.

Kraków d. 24 września 183S r.
Janicki.

Częśe PoJityc/.na.
W m oM ości z  P o c zt it  w czoitu s z l i .

—  Paryż 10 Października. —
Potwierdza aię wiadomość rozgłoszona 

wczoraj przez dziennik Messager, że Lu
dwik Bonaparte ndjeżdźa ze Szwajcaryi.

Najnowsze wiadomości z  Hiszpanii, nie 
lą  pomyślne dla sprawy rządu madryckiego.

—-  Z Saragouu 4  Października. —
Gubernator wojennny w' Caspe, donosi u- 

rzędownie jenerałowi San M iguel, że pięć 
batalionów piechoty i dwa szwadrony konni
cy jenerała Pordinaz napadnięte przez Cahre* 
rę pomiędzy Caspe i M aella, i pobitezostaiy. 
Garstka tylko ratowała się ucieczką; jenerał 
Pardinas i kilku oficerów polegli na placu. W ia
domość ta, wywarła bardzo szkodliwy wplyW 
na umysły tutejszych mieszkańców, którzy 
po wszystkich ulicach v ydawuli buntownicze 
krzyki przeciw ministrom. —  Espartera stoi 
ciągle v. Yillarcayo. Maroto nie oddalił 
się jeszcze z lucamaliones. —  Jenerał van 
Hnlen, objął dowództwo armi centralnej.«

Dowódzcy ka lislowscy, którzy z iiiałemi
swenii korpusami przeóiesrali prow incye

dalaxirę i Arragonią, zbierają się w okoli
cach Gwadalaxary, l niektórzy dotarli aż ho 
Alen a. Z  tegopowuda obawa jest w Madry
cie , żeby karliści nieprzedsiewzięli wyprawy 
do starej Kastylii.

Donoszą od granic hiszpańskich »że po
głoska o wkroczeniu karlistów pod dowódz
twem hrygadyera Goni do miasta Sangue, 
potwierdza się. Osada krystynistowska co
fnęła się do szańcu przedinosiowego i do ko
ścioła , który niedawno obwarowany zost~ł.«

W ia d o m o ś c i  z  p o p r z e d n ic h  p o c z t ,

—  Petersburg 20 Września. —
N. P su , na wstawienie się. N. Cesarzowej 

Jm ci, raczył zatwierdzić dnia 3 kwietnia r. b. 
projekt zawiązania wm ieście M oskw ie, sto
sownie io  życzeń JJ. CC. W  W . W ielkich 
xiężniczek M aryi, O lgi i AIexandry M ibo- 
łejewnych, towarzystwa dobroecynnegc.,  w 
celu zakładan ia  azkółek pryw atnych  , na wzór 
zaprowadzonych przez towarzystwo patryo- 
tyczne w Petersburgu.

—  Z  Sewastopolu 7 Września. —

Dnia 2 b. in . o godsinia 5 z południa, 
przybył tu poseł francuzki przy dworta ce
sarsko-rossyjskim , baron de Barante. W  
porcie oczekiwali na u.ego jenerałow ie, ofi
cerow ie, straż honorowa i pluton wojska X 
sztandarem i m uzyką; a po oddaniu mu na
leżnych honorów, przeprowadzili go  do eka- 
teryńskiego pałacu, umyślnie dla niego przy
rządzonego. W ypocząwszy chwil kilka, po
seł uda! się dla oglądania przystani. Naza
jutrz to jest d. 3 września, po objechania i 
obejrzeniu Sewastopola, poseł przybył o g o 
dzinie 11 z rana do adiniralicyi, gJzie 12 
działowy bryg Argonauta i jedna łódź spn- 
szczoneini zostały na morze nader pomyślnie 
.w obecności posła, tudziez jenerała piecho- 
ty, jenerał adjulanta Rolka, przybyłego dt> 
Sewastopola, wskutek rozkazu J. C . M ości, 
dlo odbycia przeglądu wojsk będących ni. ro 
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botach góż rozłożonych w po bliskości miasta. 
T egoż  samego d. o godzinie 2  z południa, 
nastąpił przegląd całego korpusu, w obecno
ści posła i mnóstwa osób płci obojej, na tem 
miejscu, na którern przed rokiem tenże saiu 
korpus nual zaszczyt występować przed i .  C. 
M ością-

—  Lwów 6 Października —
^nany zbieracz »Pieśni ludn galicyjskie

go*. Zegola Pauli, ogłosił wydawanie Sta
rożytności galicyjskich i wydal ju ż  pierwszy 
zeszyt tego dzieła, godnego pochwały i zachęty.

D o zbioru historyków pp. Ileeren i U- 
kert: Geschichle der europiiischen Staalen, 
doktor Kópel pisze historyę Polski. W  tym 
celu  uczył się umyślnie języka polskiego w 
Gdańsku i z archiwów tamtejszych korzystał. 
Teraz bawi od czerwca w Poznaniu.

Z  listu prywatnego dowiadujemy się, że pe
wien właściciel w południowej Francy i, stara się 
zaprowadzić nowy sposób leczenia, który na tera 
Się zasadza iż chorzy przymuszeni są codzień 
przez niejaki czas, wm iaręsilswoich, odbywać 
Wielkie pornszenie. Miał on W swój kura- 
cyi znaczną liczbę pacjentów, powiększej 
Części mieszkańców miast, których w krót
kim czasie, usdrawiał. W laściel ten zaczął 
ju ż  słynąć podobnie jak Pryśnie. Pacyenci, 
którzy się jemu poruczają, przymuszeni są 
pracować w polu , winnicy i ogrodzie, i po- 
Woli przyzwyczajają się pić czystą wodę i 
przestawać na skrouinein, lecz zdrowem po
żywieniu. Tym  sposobem natępuje puchlina, 
reumatyzm zatwardzenie wątroby i żołądka, 
hipochondrya , kurcz i t. p. W łaściciel ten 
Ina podwójną korzyść z tego zakładu, bo 
najprzód każe sobie dobrze płacić za wikt, 
poniieszakanie i staranność, a powtóre pa
cjenci jeg o  zastępują mn w domu znaczną 
liczbę wyrnkąi.c, parobków, dla tego się tyl
ko kilkoma slużąeymi obchodzi. — Mozo to 
być dobry środek , nikt mu przeczyć bez 
przekonania nie może a przynajmniej niepo-

winian. Tymczasem nie w chodząc, czy ten 
nowy środek ruchawej kuracji istnieje lub 
jest tjlk o  zmyśleniem dla zabawy, godzi s ię 
przypomnieć sławną prawdę pewnego umie
rającego doktora, że najlepszym i jedynym 
dla człowieka lekarzem, je s t : ruch, powie
trze i woda. Kiedy jednakże czyto z ob o
wiązku stanu, procederu lub t. p. nie każ
dy może mieć tyle czasu, aby użyć w d o 
statecznej ilości ruchu i powietrza, godzi się 
powiedzieć tym wszystkim coto wiele siedzieć 
muszą, a mianowicie miast mieszkańcom , 
że lekiem zastępującym więcej niż dostate
cznie ruch i powietrze, są łaźnie parowe. 
Kto się chce pozbyć reumatyzmu, zatwardze
nia wątroby i żołądka, chrypek, katarów, 
kurczów, hipochondryi, liszajów, ścisków i 
t. podobne, niechaj używa łaźni. Użycie ła 
źni zastąpi mu największy spacer i najusil
niejszą ruchawą robotę, bez zmordowanie 
działającego na płuca i bez pracy nużącej. 
M ogą w prawdzie mieć miejsce niejakie wy
jątk i, ale te będą zerem w porównaniu do
brych skutków.

— Puryi ł  Października. —
Słychać, że xiąże M ontebello, będzie 

przeniesiony na poselstwo do Neapolu, w je 
go miejsce do Szwajcaryi, przeznaczają hra
biego M ortier, a natomiast do Dagi* paua 
Bois le Comte.

Zapewniają, że Anglia i Stany Zjedno<. 
czone Ameryki północnej, ofiarowały Fran
cy; pośrednictwo swoje w zatargach z M e- 
xykiem.

— Dnia 4 Października. —
Policya odkryła nareszcie kryjówki dru

karskie pism zagorzałych, jakiemi były wy. 
dawany od 3 miesięcy Monilcur repub/icain 
i dziennik Homme librę, którego dopiero trzy 
numera wydano. Tym ostatnim za jm om ! 
się synowiec znajomego królobójcv Pepina, 
niejaki M inor-Lecom te, z którym pojmano 
także dwóch jego pomocników przy ulicy Si.



956 —

Benoit w mocno zabarykadowanej izbie a ż 
na 6 piętrze. Oprócz tego znaleziono tamże, 
2 prasy drukarskie, mnóstwo czcionek, 6 da 
7set exemplarzy odbitego pisma, 15 sztyle- 
łów , niemało ładunków i kul ołowianych. O 
tymże samym czasie, zabrała policya przy u- 
licy Tonnejlerie prasę, na której wytłaczany 
by 1 Jjonihur rcpullicain.

D onoszą z Tulonu pod d. 24 września, 
I b Reszyd-pasza ukończył d. 17 b. ni. kwa
rantannę na wyspie maicie. Gdy udoi' się na 
ląd przyjęto go z wielkierui godności jego  
naleząceini hoioiam i. Niezadługo pojedzie 
przez Neapol do Francyi.

—  Londyn 2 Października. —

Od czasu wyjazdu króla i królowy Bel
gów , nastała w Windsor dosyć widoczna ci* 
ssa, zdaje się, że lord Melbourne obrał tani 
Stale zamieszkanie, mówią nawet, z& królo
wa Wiktorya lubi jego konwersacyę, przezco 
wywiera on wpływ niemały i na osobiste in* 
teresa królowy; między innemi powiadają, iż 
Stosownie do życzeń xiężny Kent (matki królo- 
wy) i króla Leopolda, nakłonił inonarchinię 
do związków małżeńskich z najstarszym sy
nem zięcia Saśko- koburgskiego, synowcem 
króla Belgów, klórejto okoliczności dotyczy
ły szczególniej ostatnie odwiedźmy tego mo
narchy. Z  tych zatem względów inożna po
dobno spodziewuć s ię , źe na najpierwszem 
posiedzeniu parlamentu, będzie wniesione po
selstwo od tronu, dotyczące rzeczouego mał
żeństwa. Przy tej okoliczności wspomniano 
raz jeszcze w pismach publicznych, źe p o 
głoska, jakoby xiąże Nemours starał się O 
rękę królowy W ikloryi- jest bezzasadną.

Tance bajaderek indyjskich i tutaj niewie
le się podobały. ^Najcelniejszą w tein wszyst- 
kićm okolicznością, ( j>. b jedna z gazel po
wiada) jest ich rzeczywistość, ale właśnie to 
powinnoby usunąć je  ze sceny która jest.;vi- i 
downią idealności.a I sztuka także, w której ! 
występowały: » Prawo Bramy czyli {Niewiasta ;

H i n d u umyśli ,e na ten cel zrobiona, jest 
lichą ramotą, której słuchając zdawało się, 
źe człowiek był w domu wschodnio-indyjskilD-

—  Monachium 4 Października. —

Dnia 2 b. m. wieczorem o  godzinie w pół 
do szóstej, przybył tu J. C. W . W ielki x ią - 
Łe następca tronu rossyjskiego przez Ingol- 
Stadt, gdzie zwiedził tameczne warownie. J . 
C. W . wysiadł w hotelu poselstwa rossyjskie- 
go, a niedługo potem otrzymał wizytę J. K  
W . xięcia Karola bawarskiego, którego nie<- 
bawnie nawzajem odwiedził. W ieczorem  O 
godzinie 7. byt J. C. W . w teatrze, gdzift 
dawano operę Robert Diabeł. Dzisiejszy ra- 
nek był poświęcony zwiedzaniu osobliwości 
tutejszych, a polein ou wiedz f J . C. W . kró
lewny w Nyinfenburgu. W ieczorem  przed
stawiono w teatrze na życzenie W . xięc<« 
trajedyę: Śmierć Wallensleina. W  w ielkiej 
loży królewskiej oprócz J. C. W . W . x ię - 
ciu, znajdowali aię J. K . W . xiąże duński 
Krystyan i jego  dostojna małżonka. Teatr 
bywa oświecony z roskazu królewskiego 
wszyscy zaś wyżsi urzędnicy dworu i cywil
ni , występują w mundurach. —  Dziś zwie
dza J. C. W . W dalszym ciągu osobliwoścF 
miasta. W yjazd w dalszą drogę ma nastąpić 
W sobotę.

—  Florencya 27 Wrzehua. —

X ią że  Metternich przybył tu zawrzoi aj 
z Genui; dwór był dnia wczorajszego spo
dziewany.

IS Cesarz i Cesarzowa JJ. austryaccf, 
przybyli d. 24 b. ni. do Mantui i tam za do 
d. 2 G bawili.

Donies>enie.
W  HANDLU MOKBITZERA 

znajduje się jeszcze 300 łokci sukna różo* ' 
go koloru i gatunku za tanią cenę do spW®' 
dinin. (8 /-)


